
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.07.2022 № 345

с.Поддорье

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения 
вакантных должностей муниципальной службы в Администрации 

Поддорского муниципального района
     

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях 
формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей 
муниципальной службы в Администрации Поддорского муниципального 
района», Администрация Поддорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о кадровом резерве для замещения 
вакантных должностей муниципальной службы в Администрации 
Поддорского муниципального района, утвержденное постановлением 
Администрации муниципального района от 13.11.2017 № 492.

1.1. Абзац 6 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции: 
«копию трудовой книжки или выписки (сведений) о трудовой деятельности 
(при наличии электронной трудовой книжки) или иные документы, 
подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина»;

1.2. Абзац 9 пункта 7 изложить в следующей редакции «сведения о 
наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования 
либо о прекращении уголовного преследования в отношении кандидата»;

1.3. Исключить абзац 4 пункта 19.
1.4. Пункт 23 изложить в следующей редакции «23. Результаты 

голосования комиссии оформляются протоколом, который подписывается 
председателем комиссии».

1.5. Пункт 25 Положения изложить в следующей редакции:
 «25.  Документы претендентов на включение в кадровый резерв, не 

допущенных к участию в конкурсе уничтожаются. Документы кандидатов, 
участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному 
заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения 
этого срока документы хранятся в комитете по организационным и кадровым 
вопросам Администрации муниципального района, после чего подлежат 
уничтожению.



Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 29.07.2022 09:30
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.6. Изложить пункт 34 в следующей редакции: «34. Глава Поддорского 
муниципального района при появлении вакантной должности 
муниципальной службы принимает решение о ее замещении из числа лиц, 
включенных в кадровый резерв с его согласия».

1.7. В пункте 35 слова «…осуществляется  отделом  по работе с 
кадрами и противодействию коррупции Администрации  муниципального 
района» заменить на слова «…осуществляется  комитетом по 
организационным и кадровым вопросам Администрации   муниципального 
района»

1.8. В приложении к положению слова «главная группа должностей» 
заменить на слова «старшая группа должностей»

2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального района  в информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет»   (http://адмподдорье.рф)

                                                                              
Глава             
муниципального района                                                         Е.В. Панина


